—Indudablemente.

Léase el siguiente argumento del Padre Pascual:

«Proinde, cùm omnis creata perfectio, forma vel essentia, sit similitudo et imitatio alicujus divinae Perfectionis, quae abs dubio est activa, etiam omnis creata perfectio actum correspondentem habet, aliter non esset similitudo nec imitatio, sed dissimilitudo et deviatio suae prototypae Perfectionis.

Sanè magnitudo divinae perfectionis stat quoad esse et agere; nam, nisi praeter esse suum, haberet actum competentem, parva esset et non magna, deficeret enim ipsi agere, quod sub perfectione continetur.

Et cùm magna, pro suo genere, sit unaquaeque creata perfectio, ad instar videlicet et imitationem divinae, necesse est habere actum proprium, ut magnitudine correspondentem gaudeat; aliter non esset in suo ordine magna, sed parva; et ita non esset perfectio, sed defectus; quia, sicut magnitudo est perfectio, ita parvitas est defectus.

Unde, si ex propria ratione careret actu, quod est parvitas, ex propria natura esset defectus et non perfectio; et defectus ex proprio genere esset major quàm perfectio, quod est impossibile; quia defectus esset perfectio, et perfectio defectus, cùm majoritas conveniat cum perfectione, et minoritas cum defectu.» (Obra y lugar citados, pág. 67.)

6.—Continuemos sentando afirmaciones que, como las anteriores, se deducen de cuanto llevamos dicho:

a) Las esencias parciales son varias. Cada una tiene su correlativo *activo*.

- La fuerza resultante de todos los correlativos activos formará un *total correlativo activo*.

b) Las esencias parciales son varias.

Cada una tiene su correlativo *pasivo*.

La fuerza resultante de todos los correlativos pasivos formará un *total correlativo pasivo*.

c) Las esencias son varias.

Cada una tiene su correlativo *conectivo*, esto es, el correlativo que une al correlativo activo con el correlativo pasivo.

La fuerza resultante de todos los correlativos conectivos formará un *total correlativo conectivo*.

d) De consiguiente, la *esencia* de todo sér corporal, por ejemplo, la piedra, constará de

1) un total correlativo activo,

2) un total correlativo pasivo,

3) y un total correlativo conectivo, es á saber, de la unión de los dos correlativos precedentes.

7.—¿Qué nombre damos al total correlativo activo?—*Forma*.

—¿Qué nombre daremos al total correlativo pasivo?—*Materia*.

—¿Qué significa el total correlativo conectivo?—Significa la *inseparabilidad* de la Forma y la Materia.

8.—¿Cómo hemos llegado á esta conclusión que es evidentemente aristotélica?